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Kalendarium 

Maj
31 maj 
FDS! Öckerö

Juni
15 juni
Intro nya medlemmar -
Teams

Aktuell information  hittar 
du på vår hemsida:
http://www.forsvarsutbil
darna.se/goteborg

I det här numret har vi en ny artikel från 
KKrVA om Ukraina.
FOI ger med jämna mellanrum ut 
rapporter/memo som handlar om 
säkerhetspolitik. Här återger vi en rapport om 
västligt stöd till Ukraina; innehåll, utmaningar 
och risker. 
Vi har mycket gemensamt med Finland. Inte 
bara NATO-ansökan. Vi har t ex den populära 
sommarpsalmen som spelas på 
skolavslutningar både i Sverige och i Finland.
Den blomstertid nu kommer är en psalm från 
år 1697 med text av Israel Kolmodin. Det är 
kanske lite vågat att ha med en psalm i ett 
nyhetsbrev. Men för många är den här 
psalmen förknippad med sommar och 
sommarlov.
Psalmens tre första verser sjungs ofta på 
skolavslutningar inför sommarlovet.  På nästa 
sida redovisar vi de tre första verserna i 
psalmen.

Foto: NB Garpland

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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Med anledning av det historiska NATO-
beslutet. Bifogar vi här några bilder som 
beskriver organisationens utveckling från 
1949 och framåt
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NATO:
Består idag av  30 nationer.
Kärnan av traktaten är artikel 5, som fastslår att ett angrepp 
mot ett Natoland är ett angrepp mot hela alliansen.

Självklart är den militära dimensionen av Nato oerhört 
viktig, och utan tvekan är artikel 5 viktig. 
Vad som alltför ofta går förlorat i den svenska debatten är 
vad Nato i grund och botten handlar om: värnandet om och 
försvaret av gemensamma värderingar. När Nato-avtalet 
skrevs under i Washington 1949 fastslogs det redan i de 
inledande raderna att medlemsländerna:
”… är fast beslutna att skydda sina folks frihet, 
gemensamma arv och civilisation, grundade på principerna 
om demokrati, individuell frihet och rättsstatsprincipen
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Känsödagen 26 maj

Kristi Himmelsfärdsdag brukar vi genomföra den sedvanliga 
Känsödagen med Försvarsinformation och rundvandring på 
Känsö. Pandemin har lagt hinder i vägen för eventet men nu 
prövar vi att köra igen.

Pris: Båttransport och Lunch kr 100:-
Samling vid Hamnen på Käringberget kl 0930 för resa till 
Känsö. Beräknad återkomst kl 1500

Anmälan, som är obligatorisk, med uppgift om namn och 
personnummer för säker in passering och beräkning av plats 
på båt och förplägnad senast den 7 maj.
Johnny.stenbergs@forsvarsutbildarna.se eller sms till 
+46708280852

Flyttas till i 
Höst

mailto:Johnny.stenbergs@forsvarsutbildarna.se


Program FöUtb Göteborg 2022.
( R ) Syftet med regionaliseringen är bland annat att förbund ska kunna anordna kurser och 
verksamheter som Försvarsutbildarna har uppdrag/beställningar att genomföra. 
För mer information om FöUtb kursutbud besök vår hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/verksamhet/
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Datum Verksamhet
26 jan För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

22 febr För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
19 febr-4 mars Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)

17 mars För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
23 mars Förbundsstämma Försvarsupplysning - Kviberg

25 - 27 mars Military weekend Göteborgs garnison. (R)
7 maj Fälttävlan – Idala skjutbana
7  maj POC-kurs För Din Säkerhet (R) kurs -Teams

18 maj Tillsammans försvarar vi Sverige - medlemsaktivitet Kviberg
26 maj Känsödagen Obs Flyttad till i höst
15 juni Introduktion nya medlemmar - via Teams

2 - 4 sept Utbildning informatörer intro nya medlemmar i FFO (R)
10 - 11 sept Military weekend – ungdom Göteborgs garnison
09 - 11 sept Totalförsvarsinformation - GK (R) - Göteborg 

21 sept Tillsammans försvarar vi Sverige - medlemsaktivitet Kviberg
26 sept - 2 okt Krisberedskapsveckan Tre För din säkerhet event

1 - 2 okt Krisberedskap grunder (R) - Väddö.
19 okt Försvarsforum (gem. med KKrVA och fören. för GBG Försvar)
20 okt Föredrag av Regionpolischefen - Amf4 
26 okt För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

30 okt - 4 nov Military Camp för gymnasieelever. GBG Garnison (R)
16 nov Medlemsaktivitet  Kviberg
24 nov För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
30 nov Introduktion nya medlemmar - via teams

3 - 4 dec Samverkan och ledning (R) - Tylebäck
3 dec Soldatprov

9 - 11 dec MIC Kurs (R)
Hösten Kombattant utbildning Göteborg (R)
v. 1-52 Web-föreläsningar ungdom
v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen
v. 1-52 FöUtb instruktörsteam region Väst
v. 1-52 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/


Friheten är värd att försvara
Av Christian Braw|27 apr 2022|

7

Foto:shutterstock.com

Ukrainas uthålliga kamp har förbluffat världen. Det rör sig ju 
om en ung stat med mångkulturell sammansättning och 
turbulent historia – kort som den är. Att få fram dugliga 
politiker med integritet handlar om generationer. Ändå har 
Ukraina hållit ut i veckor. Trots hänsynslös terror mot civila och 
samhällsstruktur har samhället inte brutit samman. Vad är 
hemligheten?
Vi skall här fokusera på en viktig faktor: friheten. Ukrainas 
många folk och gemenskaper har fått smak för friheten. Mitt i 
sin turbulenta historia har de fått en aning om vad frihet är. 
Och frihet är ett så oerhört värde, att den alltid är värd att 
försvara.
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Nu är frihet inte detsamma som frihet att göra vad man vill. 
Tvärtom förutsätter friheten en hög grad av ansvar, 
engagemang och självbegränsning. Ett enkelt exempel är 
trafiken. Frihet är inte friheten att köra hur fort som helst. 
Friheten att röra sig fritt förutsätter tvärtom en hög grad av 
självbegränsning och anpassning. För att trafiken skall fungera 
är det avgörande att denna självbegränsning inte bara 
fungerar när det finns övervakning och hot om repressalier, t 
ex indraget körkort. Självbegränsningens kärna är eget ansvar, 
annorlunda uttryckt – samvete. Detta gäller på alla plan i ett 
fungerande samhälle. Det är frihetens förutsättning.
Vad är då frihet? Varför har den ett så högt värde att den alltid 
är värd att försvara? Biskop Thomas diktade 1439:
Frihet är det bästa ting
som sökas kan all världen kring
Den frihet väl kan bära…
Ty frihet följer ära.
Ett av frihetens största värden är självaktningen, ”äran”. Det är 
att veta sig ha handlat inte av tvång utan med eget ansvar, 
också det yttersta ansvaret. Ett sådant handlande förutsätter 
frihet. Detta gäller också det kollektiva handlandet av en 
nation eller en större kultur, t ex Europa. Det ansvarsfulla 
handlandet förutsätter nämligen friheten. Utan det 
ansvarsfulla handlandet i frihet sjunker människan och 
kollektivet ner i självförakt och tröstlöshet. Det är detta hot 
som Ukraina står inför.
Knappast har någon uttryckt frihetens väsen och 
förutsättningar bättre än Nikolaj Berdjajev. Han föddes i Kiev 
1874, blev professor i Moskva, landsförvisades 1922 och 
verkade sedan i Berlin och Paris. 
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Hans tänkande kring frihetens värde har ett mycket tydligt 
fokus: skapandet. Det är endast i frihet som vi kan skapa, och 
skapandet är människans grundläggande drift och behov. Vi vill 
alla skapa, om vi än skapar på olika plan. Vi vill skapa ett vackert 
hem, en trädgård, ett företag, en produkt, ett konstverk, ett 
jaktvårdsområde, en kompetens, en förbandsanda. Detta 
skapande är inte att skapa vad som helst. Det skapande som 
lyfter är det som skapar något positivt, något gott. Därmed är 
sagt att frågan om det goda är central för att förstå vad frihet 
är. Att det är något gott märker vi på att det tillför andra 
människor värden. Grannarna gläds åt våra rabatter, 
jaktvårdsområdet fungerar, förbandet lyfts, individerna växer.
Ukraina har rika erfarenheter av vad som händer när friheten 
går förlorad. Det nationella traumat är den från Moskva 
organiserade svältkatastrofen Holodomor, som kostade 3-10 
miljoner livet. Ett annat trauma är femårsplanerna, som 
effektivt kvävde all kreativitet. Vem kunde skapa en ny produkt 
när det redan var bestämt vad som skulle produceras?
Friheten är också en kontrast, nämligen till förtrycket. Frihet är 
frihet från exploatering. Varje stat som söker erövra en annan 
stat har ett bestämt syfte. Man vill utnyttja – exploatera – den 
andra staten. Man vill exploatera dess territorium, dess 
befolkning, dess naturresurser för sina egna syften. Därmed är 
friheten utesluten för de erövrade. Alla beslut fattas någon 
annanstans. De som skall genomföra dessa beslut är en helt ny 
klass av makthavare, ofta hämtade från minoritetsgrupper som 
tidigare saknat inflytande. Ett exempel kan vara Nasjonal 
Samling under ockupationen av Norge. Det är makthavare som 
saknar eget inflytande, trovärdighet och integritet. Deras 
ställning måste därför uppehållas med terror. 
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Terrorns idé är att genom oförutsägbart våld skapa en skräck 
som sprider passivitet. Vem som helst kan drabbas. Målet är att 
få människor att göra sig så små att de inte tar några som helst 
initiativ.
Frihetens värde förstås på detta sätt som ett kontrastvärde. 
Kanske är det först med blick för friheten som kontrastvärde 
som vi kan inse att friheten alltid är värd att försvara.

Författaren är präst i Svenska kyrkan och docent. Han har 
tjänstgjort som fältpräst vid IB 12 och Ing 2.

Ukrainas flagga är en enkel design bestående av två lika stora band av 
blått och gult. Symboliserar stora sädesfält under blå himmel. Blått 
och guld (gult) användes som Kievrikets färger redan 
före kristendomens införande, och förekommer efter 
mongolinvasionen på 1200-talet i kyrkliga ornament och i stadsvapen. 
Dessa är de två officiella flaggfärgerna som bestäms av Ukrainas lag. 
Färgerna är baserade på 12-flagganth århundradet Konungariket 
Galicien-Volhynia. De två färgerna har använts på Ukrainas nationella 
flagga sedan 1848 och officiellt antagits för nationens flagga tillbaka i 
1918. Under Sovjetunionen var flaggan förbjuden. 28 januari 1992, 
återställde Ukrainas parlament officiellt den blågula flaggan.



En stor mängd information är tillgänglig och sökbar på ”nätet” . 
Att googla fram information är ett vedertaget arbetssätt. 

På förbundets hemsida  har vi sammanställt ett urval av 
tillgänglig försvarsinformation.

Två viktiga länkar är Försvarsmakten/samtalet och MSB-
Totalförsvaret ett gemensamt ansvar. Vi föreslår att du börjar 
med dessa.

Resten har vi sorterat under fem rubriker:
Kungl Krigsvetenskapsakademiens blogg
Länk till webbföreläsningar
Länk till ”skrifter”, utredningar, pdf:er m m
Div filmer/webbinarer om totalförsvar
Länk till grundkurs totalförsvarsinformation
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https://www.forsvarsmakten.se/sv/om-forsvarsmakten/darfor-finns-forsvarsmakten/samtalet/
https://www.msb.se/sv/utbildning--ovning/alla-utbildningar/totalforsvaret--ett-gemensamt-ansvar/
https://kkrva.se/forsvar-och-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/aktuell-totalforsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/diverse-filmer-om-totalforsvar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/totalforsvarsinformation-grundkurs/


Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; 
”tillsamman försvarar vi Sverige”
Folkförankring är en del av återläggningen av det nationella 
försvaret. Ytterst handlar det om försvarsvilja. 

Syfte med föreläsningen ”Tillsammans försvarar vi Sverige” är 
att skapa samtal och bygga kunskap.

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en ca 
tretimmars information som innehåller:

•Omvärldsläget och hot samt hotbilder
•Vilka värden vi ska försvara och folkförankring
•Ryssland, EU och Nato
•Totalförsvarets organisation och uppgifter

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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INBJUDAN TILL 
För din säkerhet! 
När katastrofen är ett faktum, det oförutsedda har inträffat 

eller det som du visste inte fick hända har blivit verklighet! 

Vad betyder det för dig att hantera en situation när ljuset inte 

tänds när du slår på strömbrytaren, mobilen är död och 

internet har slutat fungera?  

Vid det här tillfället kan du kostnadsfritt lära dig mer om din 

egen krisberedskap genom Försvarsutbildarna. 

Vi informerar om samhällets krishanteringssystem. 

På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om hur 

du skapar din egen beredskap inför att värme, vatten eller el 

saknas hemma. Dessutom får du nyttig kunskap om 

informationssäkerhet. Du stärker din förmåga att ta hand om 

dig själv och dina nära vid kriser i samhället.  

Anmäl dig via FöUtb hemsida:  

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-

sakerhet/anmalan-din-sakerhet/ 

 

Eventuella frågor besvaras av malinafekstrom@gmail.com 

För din säkerhet! är kostnadsfritt.   

Välkommen! Försvarsutbildarna 

 

Datum och plats 

DATUM 
26 april 2022 eller      
31 maj 
TID 
Kl. 17:30-21:00 

PLATS 
Hembygdsgården, 
Bygdevägen, Öckerö 

ANMÄL DIG VIA 
Vi länken till höger 
ANMÄLAN SENAST 
22 april  

 

 

 

         

 
 
 
 
 Foto: MSB 

 
 
 

Finansieras av Myndigheten 
för samhällsskydd och 
beredskap 
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Nyhetsbrev tar nu sommaruppehåll

Vi återkommer i slutet av augusti när verksamheten på 
förbundsnivå kommer igång igen.

Semester och ledighet kan användas på olika sätt. Ett sätt 
kan vara att gå kurs med Försvarsutbildarna.

Nedan redovisar vi en länk till FöUtb web sidor om 
utbildning.

Varför inte ta chansen till personlig utveckling på någon av 
våra sommarkurser.

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/
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